
S M L O U V A O P O S K Y T O V Á N Í S L U Ž E B 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ") 

(dále jen „smlouva") 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

právní forma: organizační složka státu zřízená zákonem 
sídlo: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
ID DS: yvfab6e 
zastoupená: ředitelem brig. gen. Ing. Františkem Menclem 
IČO: 70882525 
DIČ: CZ70882525 (pro předmět této smlouvy nejsme plátci DPH) 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 
tel.: 
fax: 
e-mail: 

(dále jen „objednatel") 

2. Poskytovatel: 
Inventive Software, s.r.o. 
sídlo: U Třetí baterie 1954/7, Břevnov, 162 00 Praha 6 
zastoupená: jednatelem Liborem Olexovou 
ID DS: purcnk5 
IČO: 25660586 
DIČ: CZ25660586 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 
tel.: 
e-mail: 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
58977. 
(dále jen „poskytovatel") 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje, že je výlučným oprávněným uživatelem licence k aplikaci pro 
elektronické vyúčtování uskutečněných výdajů tuzemských a zahraničních pracovních cest, přičemž tato 
aplikace bude pro účely této smlouvy a pro účely interního využití objednatele nazývána jako E C E P . 
Poskytovatel též prohlašuje, že je oprávněným uživatelem licencí k aplikacím třetích osob, která jsou 
nutná k užívání aplikace E C E P v cloudu, přičemž cloudem se rozumí hardwarová a softwarová 
infrastruktura poskytnutá uživateli k vzdálenému užívání prostřednictvím internetu. 

2. Předmětem této smlouvy je na jedné straně závazek poskytovatele poskytovat objednateli k užívání 
aplikaci E C E P za účelem zpracovávání, vyúčtování a evidenci výdajů spojených s tuzemskými 
a zahraničními služebními a pracovními cestami příslušníků a zaměstnanců objednatele za podmínek 
níže stanovených a na druhé straně závazek objednatele zaplatit za tyto služby poskytovateli dohodnutou 
cenu. 

3. Poskytovatel je povinen na základě této smlouvy dále provést veškeré související práce pro zajištění 
řádného užívání aplikace E C E P , zejména instalace, konfigurace a aktualizace. Poskytovatel zajistí 

Stránka 1 z 5 



v cloudu pro objednatele příslušné datové prostředí. Poskytovatel je povinen provádět údržbu a správu 
datových prostředí objednatele v cloudu. 

Článek III. 
Podmínky 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2021. 

2. Poskytovatel je povinen nejpozději dne 1. 1. 2019 zajistit vytvoření individuálních účtů jednotlivých 
příslušníků a zaměstnanců objednatele. 

3. Služby dle této smlouvy jsou dostupné na webu https://www.inventive.biz/ecep 

4. Poskytovatel je povinen zajistit provoz aplikace E C E P v cloudu každý den od 6:00 do 18:00. V této době 
poskytovatel garantuje plnou funkčnost aplikace E C E P v rozsahu 99,8 % provozu za jeden kalendářní 
rok. 

5. Mimo provozní dobu stanovenou v odst. 4 tohoto článku je užívání aplikace E C E P v cloudu zpravidla 
možné bez omezení, je však ze strany poskytovatele garantované v rozsahu 60 % provozu za jeden 
kalendářní rok. 

6. Je-li to možné, poskytovatel upozorní objednatele na výpadek služby s předstihem. 

7. Objednatel je v souvislosti s využíváním služeb dle této smlouvy oprávněn umisťovat v cloudu svá data 
vzniklá zpracováním prostřednictvím jím užívaných aplikací. Poskytovatel je povinen zajistit, aby veškerá 
data objednatele umístěná v cloudu a přihlašovací údaje příslušníků a zaměstnanců objednatele byla 
chráněna před ztrátou, zničením či jejich případným zneužitím. 

8. Poskytovatel není oprávněn poskytnout přístup ke cloudu, jenž užívá na základě této smlouvy objednatel, 
třetím osobám, s výjimkou správce infrastruktury. 

Článek IV. 
Cena služeb a platební podmínky 

1. Cena za poskytování služeb dle této smlouvy je stanovena takto: 

a. 49.000 Kč bez D P H , DPH 21 % 10.290 Kč, cena celkem vč. DPH 59.290 Kč, slovy: padesát devět tisíc 
dvě stě devadesát korun českých, za poskytování služeb dle této smlouvy v období od 1. 1. 2019 do 
31. 12. 2019. Tato cena zahrnuje i práce poskytovatele zajišťující zahájení užívání aplikace E C E P ; 

b. 25.000 Kč bez D P H , DPH 21 % 5.250 Kč, cena celkem vč. DPH 30.250 Kč, slovy: třicet tisíc dvě stě 
padesát korun českých za poskytování služeb podle této smlouvy v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 
2020, 

c. 25.000 Kč bez D P H , DPH 21 % 5.250 Kč, cena celkem vč. DPH 30.250 Kč, slovy: třicet tisíc dvě stě 
padesát korun českých za poskytování služeb podle této smlouvy v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 
2021. 

2. Kromě sazby DPH, jež v případě její změny bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy, je 
výše uvedená cena konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související se poskytováním 
služeb dle této smlouvy včetně všech činností uvedených v čl. II. a III. této smlouvy. 

3. Objednatel uhradí poskytovateli cenu za služby uvedenou v odst. 1 písm. a) tohoto článku na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem do třiceti (30) dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. 

4. Cena za služby uvedená v odst. 1 písm. b) a c) tohoto článku se hradí jednou ročně nejdříve měsíc před 
začátkem příslušného období a je splatná do třiceti (30) dnů ode dne obdržení daňového dokladu (faktury) 
objednatelem. 

5. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční 
číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny služeb bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu služeb včetně 
DPH. 

6. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu objednatele 
ve prospěch účtu poskytovatele. 

Stránka 2 z 5 

https://www.inventive.biz/ecep


7. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu smlouvy nebo jeho 
části a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen 
podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel 
v prodlení se zaplacením ceny předmětu koupě. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené 
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

Článek V. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při 
plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

příslušného orgánu. 

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou podílet na 
poskytování služeb objednateli dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytnutí služeb dle této 
smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

Článek VI. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. Jestliže poskytovatel poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v této smlouvě, zavazuje se uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč včetně DPH za každý případ a započatý den. 

2. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 

v plném rozsahu, ani povinnost poskytovatele řádně poskytnout služby dle této smlouvy. 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

1. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele na odstoupení od 
této smlouvy, se považuje 

a. prodlení poskytovatele s poskytováním služeb dle této smlouvy delší dobu než 1 měsíc; 
b. porušení jakékoli povinnosti poskytovatele podle čl. V. této smlouvy; 
c. postup poskytovatele při poskytování služeb zcela v rozporu s pokyny objednatele vydanými v souladu 

s touto smlouvou, 
d. opakované porušení povinností dle této smlouvy poskytovatelem, aniž by poskytovatel zjednal 

nápravu v tříměsíční lhůtě od doručení výzvy objednatele, 
e. porušení povinností uvedených v čl. III. odst. 8 a čl. VIII. odst. 1 větě druhé, 
f. porušení povinnosti uvedené čl. VIII. dost. 2 této smlouvy poskytovatelem, pokud tím poskytovatel 

způsobil objednateli větší škodu. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 

a. vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
pokud to právní předpisy umožňují; 

b. insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c. poskytovatel vstoupí do likvidace. 

3. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou svých 
peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát (60) kalendářních dní. 

Stránka 3 z 5 



4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od 
smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, 
smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

5. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodu ke dni 31.12. 2019. V tomto případě 
musí být výpověď odeslána objednatelem poskytovateli nejpozději v uvedený den. 

6. Objednatel je též oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 3 měsíců, pokud poskytovatel 
opakovaně porušuje své povinnosti uvedené v čl. III. odst. 2 až 7 a čl. VIII. této smlouvy. Výpovědní doba 
počíná běžet posledním dnem měsíce, v němž byla výpověď oznámena druhé smluvní straně. 

7. Výpověď smlouvy dle předchozích odstavců nemá vliv na finanční plnění, která v souladu s touto 
smlouvou do nabytí účinnosti výpovědi poskytl objednatel poskytovateli. Tato plnění si poskytovatel 
ponechá. 

8. Po ukončení této smlouvy je poskytovatel povinen písemně vyzvat objednatele k převzetí jeho dat 
umístěných v cloudu, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení takto učiněné výzvy. Nedohodnou-li se 
strany jinak, vydání dat bude učiněno v místě sídla objednatele prostřednictvím vhodného datového 
nosiče. Po marném uplynutí lhůty uvedené ve větě první zašle poskytovatel data umístěná na vhodném 
nosiči na adresu sídla objednatele doporučené nebo osobně na podatelnu. V průběhu trvání této smlouvy 
je objednatel oprávněn kdykoliv požádat o poskytnutí dat umístěných v cloudu a poskytovatel je povinen 
tato data poskytnout za podmínek uvedených ve větě druhé a třetí ve lhůtě do 3 měsíců od dne doručení 
výzvy objednatele. 

Článek VIII. 
Kvalita služeb 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k poskytování služeb dle této smlouvy. Poskytovatel se 
zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy v souladu s právními předpisy po celou dobu trvání této 
smlouvy a při změně právních předpisů provést aktualizaci aplikace E C E P nejpozději do 1 měsíce od 
nabytí účinnosti těchto právních předpisů. 

2. Poskytovatel odpovídá za porušení práv jiné osoby z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, ke 
kterému by došlo v důsledku poskytování služeb poskytovatelem. 

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v čl. I. této smlouvy. 

2. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva 
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytnutím služeb dle této smlouvy uchovávat nejméně 
po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny, popř. 
k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly příslušnými 
kontrolními orgány. 

4. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou předmětu koupě 
z veřejných výdajů. 

5. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí s uveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených 
ve smlouvě. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním 
v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

Článek X. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu čl. IX. odst. 5 této smlouvy. 

Stránka 4 z 5 



2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních zvyklostí na právní 
vztahy vzniklé z této smlouvy. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 
smluvními stranami. 

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy budou řešeny 
smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy. 

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních ustanovení této 
smlouvy, která zůstávají platná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit 
ustanovení neplatné novým ustanovením platným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky. 

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této smlouvě 
irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden. 

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této 
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

V Hradci Králové dne: 18, 12. 2018 

Česká republika 
Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje 

nábřeží U Přívozu 122M 

500 03 Hradec Králové 

!Č: 70 88 25 25 

CZ-NUTS: CZ0521 

13 

brig. gen. Ing. František Mencl 
ředitel HZS Královéhradeckého kraje 

u 

V Praze dne: /f/j fa 2JO<?P 

Libor Olexa 
jednatel Inventive Software, s.r.o. 

ínvení ive So f tware , s . r .o. 
U Třetí baterie 7/1954 
16? 00 Praha 6 

IČ: 25660586 
DIČ: CZ25660586 

Stránka 5 z 5 



HZS Královéhradeckého kraje 
nábřeží U Přívozu 122/4 
500 03 Hradec Králové 

Příloha č. 1 k pokynu č.54/2018 

{Číslo rezervace SAP: IRISRE: 

Záznam o provedení předběžné řídící kontroly před vznikem závazku '/pohledávky 

Stručný popis a zdůvodnění navrhované operace: Uzavření smlouvy o poskytování služeb k užívání 

licence k aplikaci pro elektronické vyúčtování uskutečněných výdajů tuzemských a zahraničních pracovních 

cest 

Číslo dod./odb.***1 ze SAP: Číslo smlouvy ze SSD: objednávka 

Název: Inventive Software, s.r.o. 

Adresa: U Třetí baterie 1954/7, 162 00 Praha 

IC: 25660586 DIC: CZ25660586 Plátce DPH: ANO 

Zakázka: - Číslo nákladového stř./ číslo 
2188010004 

IDVZ: - objektu REM: 
2188010004 

Rozpočtová Finanční Odvětví 
Řádek Částka položka místo (fond) Funkční oblast EDS/SMVS 

1. 119 790,00 504 200 37806 551100 1100000 

2. 
3. 

Výdaj/Příjem: jednorázový Výše ročního závazku: 119 790,00 

Nákup přes elektronické tržiště NEN: NE Centrální nákup: NE 

Záznam o způsobu stanovení předpokládané hodnoty (při předpokládaném plnění nejméně 50 tis. Kč 

bez DPH): 

Záznam o způsobu výběru oslovených dodavatelů (při předpokládaném plnění nejméně 50 tis. Kč bez 

DPH, tato povinnost neplatí v případě, že je výzva k podání nabídek uveřejněna na profilu zadavatele): 

Ekonomická činnost: NE Druh ekonomické činnosti: -

Číslo potřeby: §27 

Způsob úhrady: bankov. převodem Celková částka smlouvy: 119 790,00 

Způsob dopravy: dodavatelem Smluvní částka celkem s DPH: 119 790,00 

Termín dodání: Smluvní částka - DPH: 20 790,00 
Splatnost: 30 dnů od doručení Smluvní částka - základ dane: 99 000,00 

Vyřizuje: Mgr. Ladislav Král 

Telefon: 602 466 552 E-mail:  

Jméno a příjmení zhotovitele požadavkového listu: Ing. Petr Hamerský 

Datum: 1 7 '12 " 2018 Podpis zhotovitele požadavkového listu: 

Jméno a příjmení pověřeného pracovníka za majetkovou evidenci: 

Datum: 17 Podpis pracovníka: ( Bc. Darina Tyfová 

Jméno a příjmení pověřeného pracovníka za skladovou evidenci: 
n - f t 4 ň Radomíra Vlášková

Datum: 1 7, 12. Zuli) Podpis pracovníka: 

Jméno a příjmení pověřeného pracovníka pracoviště veřejných zakázek: 

Datum: ^ ^ Podpis pracovníka: Klára Pokorná 

Jméno a příjmení příkazce operace: 

Datum: \% - f t - J '318 Podpis příkazce operace: 

Jméno a příjmení správce rozpočtu: 

* n n tma D A , - -, l n 9 ' l v e { a šíchová Datum: \ (J - !2~ ZU io Podpis správce rozpočtu: 

Jméno a příjmení pověřeného pracovníka oddělení organizačního a právního u smluv: 

Datum: 1 8. 12. 2018 P o d p i s p r a c o v n í k a : ^ S m l l k o v é l 

Nedílnou součástí požadavkového listu je rozpis položek. Počet řádků lze dle potřeby zvýšit nebo doplnit v samostané příloze. 

Poznámka: *) nehodící se škrtněte 

**) u služeb a oprav - odvolávka na rozpis prací v příloze 

Formulář od 1.6.2018 


